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BÁO CÁO 

Kết quả kiểm tra an toàn thực phẩm đợt Tết Trung thu năm 2025 

Thực hiện Công văn số 8992/VP-VX ngày 19/9/2025 của UBND thành phố 

Hải Phòng về việc triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn thực phẩm dịp Tết 

Trung thu năm 2025 và Công văn số 5250/SYT-ATTP ngày 21/9/2025 của Sở Y 

tế về việc tăng cường bảo đảm an toàn thực phẩm Tết trung thu năm 2025. 

Uỷ ban nhân dân xã Đại Sơn báo cáo kết quả kiểm tra an toàn thực phẩm đợt 

Tết Trung thu năm 2025 như sau. 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO 
 

 

TT 

 

Nội dung hoạt động 

Tuyến xã Tuyến thành phố 

Tổng số xã Số xã có 
Tổng số đơn 

vị 
Số đơn vị có 

1 Kế hoạch  01   

2 Công văn chỉ đạo  01   

3 Quyết định kiểm tra  01   

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA TẠI CƠ SỞ THỰC PHẨM (không bao gồm các 

cơ sở do Đoàn liên ngành thành phố thực hiện và báo cáo) 

a) Việc tổ chức các đoàn kiểm tra 
 

 

STT 
Tuyến 

quản lý 

Số đoàn 

Thanh tra 

liên ngành 

Thanh tra 

chuyên ngành 

Kiểm tra 

liên ngành 

Kiểm tra 

chuyên ngành 
Tổng số 

1 Thành phố      

2 Xã   01  01 

 Tổng số      

b) Kết quả kiểm tra 

Bảng 1: Kết quả kiểm tra 

 

Loại hình 

cơ sở thực 

phẩm 

Toàn thành phố Tuyến xã Tuyến thành phố 

Tổng số 

cơ sở 

Số CS 

được 

TT, KT 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

Tổng số 

cơ sở 

Số CS 

được 

TT, KT 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

Tổng số 

cơ sở 

Số CS 

được 

KT 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

Sản xuất (gồm 
vừa SX vừa 

KD) 

     

04 

 

01 

 

0 

     

Kinh doanh     06 02 02      

KD DVAU             

KD TĂĐP             

Tổng số     08 03 02      



2 
 

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm 
 

TT Nội dung 
Toàn thành phố Tuyến thành phố Tuyến xã 

Tổng số Tỷ lệ % Tổng số Tỷ lệ % Tổng số Tỷ lệ % 

1 Tổng số cơ sở được kiểm tra     03  

2 Số cơ sở không đạt yêu cầu     01 33.3 

2.1 Số cơ sở có vi phạm     0 0 

3 Số cơ sở vi phạm bị xử lý     0 0 

 Trong đó:       

3.1 Hình thức phạt chính:       

3.2 
Hình thức phạt bổ sung, biện pháp khắc 

phục hậu quả 

      

3.3 Chuyển hồ sơ sang cơ quan khác xử lý       

3.4 
Số cơ sở không đạt yêu cầu không xử lý 

(chỉ nhắc nhở) 

    
01 33.3 

Bảng 3: Các nội dung vi phạm chủ yếu 
 

 

TT 

 

Nội dung vi phạm 

Toàn thành phố Tuyến xã Tuyến thành phố 

Số CS 
được 

TT,KT 

Số CS 

vi phạm 

Tỷ lệ 

% 

Số CS 
được 

TT,KT 

Số CS 

vi phạm 
Tỷ lệ % 

Số CS 

được KT 

Số CS 

vi phạm 

Tỷ lệ 

% 

1 Điều kiện cơ sở    3 1 33.3    

2 Điều kiện trang thiết bị dụng cụ    3 1 33.3    

3 Điều kiện về con người    3      

4 
Công bố hợp quy/ Công bố phù 
hợp quy định ATTP 

         

5 Ghi nhãn thực phẩm    3      

6 Quảng cáo thực phẩm          

7 
Chất lượng sản phẩm thực phẩm 
(kiểm nghiệm định kỳ) 

         

8 
Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều 
kiện ATTP 

         

9 Cam kết bảo đảm ATTP    3      

10 Quy trình chế biến    1      

11 Bảo quản    1      

12 
Nguồn gốc nguyên liệu, phụ gia 
thực phẩm 

   1      

13 Lưu mẫu thức ăn          

14 Kiểm thực ba bước          

15 Hồ sơ bao bì chứa đựng          

Bảng 4: Kết quả kiểm nghiệm mẫu 
 

 

TT 

 

Loại xét nghiệm 

Toàn thành phố Tuyến xã Tuyến thành phố 

Tổng số mẫu 
XN 

Số mẫu 
không đạt 

Tỷ lệ % 
không đạt 

TS 
mẫu 

Số mẫu 
không đạt 

Tỷ lệ % 
không đạt 

TS 
mẫu 

Số mẫu 
KĐ 

Tỷ lệ % 
KĐ 

 Xét nghiệm nhanh 0         

 Thử nhanh tinh bột          

 Thử clo dư trong nước          

 Thử hàn the trong giò, chả          

 Thử thuốc bảo vệ thực vật          

 …          

 Tổng số          
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2 Xét nghiệm tại labo 0         

 Hóa lý          

 Vi sinh          

 Tổng số          

 Cộng          

III. NHẬN XÉT 

- UBND xã đã ban hành kế hoạch triển khai công tác bảo đảm an toàn thực 

phẩm 6 tháng cuối năm 2025, tổ chức kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm trong 

dịp cao điểm Tết trung thu. 

- Công tác thông tin tuyên truyền về an toàn thực phẩm được triển khai với 

nhiều hình thức phù hợp như: Treo băng rôn, khẩu hiệu, đăng/phát bài tuyên truyền 

trên Cổng thông tin điện tử của xã, Đài truyền thanh ... đã góp phần nâng cao nhận 

thức chấp hành pháp luật về an toàn thực phẩm của người sản xuất, kinh doanh và 

người tiêu dùng thực phẩm trên địa bàn.  

- Việc kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong dịp tết Trung thu 

năm 2025 được triển khai thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của thành phố và Sở Y tế. 

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Hạn chế, tồn tại 

- Một số cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn xã dừng hoạt 

động hoặc chuyển đổi hình thức kinh doanh. 

- Cơ sở thuộc đối tượng cấp xã quản lý có quy mô nhỏ, điều kiện về cơ sở 

vật chất, trang thiết bị, dụng cụ, con người đa số đều hạn chế, nếu áp dụng đúng 

quy định về xử phạt vi phạm hành chính khó có khả năng chấp hành. 

- Đội ngũ cán bộ quản lý về an toàn thực phẩm ở cấp xã còn mỏng; phương 

tiện, thiết bị phục vụ công tác kiểm tra còn thiếu, chưa đáp ứng yêu cầu thực tế. 

2. Kiến nghị 

Đề nghị Ban Chỉ đạo liên ngành thành phố về an toàn thực phẩm tham mưu 

cho UBND thành phố tăng cường đầu tư nguồn lực, trang thiết bị, cơ sở vật chất và 

kinh phí phục vụ công tác bảo đảm an toàn thực phẩm cho các địa phương./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế (để báo cáo); 

- Chi cục ATVSTP thành phố; 

- Chủ tịch, các PCT xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

                Nguyễn Thị Minh Huệ 
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